DECRETO N.º 3148 DE 29 DE DEZEMBRO DE 1997

Aprova o Calendário Fiscal do Município de São João de Meriti para o exercício de 1998.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições legais, e considerando as autorizações previstas na Lei Complementar N.º 4 de 15 de dezembro de 1993 e na Lei Complementar N.º 6 de 15 de dezembro de 1995,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o CALENDÁRIO FISCAL do Município de São João de Meriti, anexo a este Decreto, para viger no exercício de 1998.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CALENDÁRIO FISCAL

ANEXO AO DECRETO Nº 3148/97 DE 29 DE DEZEMBRO DE 1997

	COMPETÊNCIA
	1- ISS
	2- TAXA DE
	FISC. EST.
	3- TUADP
	4- TAXA DE
	PUBLIC.

	MENSAL
	ANUAL
	DESC.
	MENSAL
	ANUAL
	MENSAL

	JANEIRO
	10/2
	30/1
	10%
	30/1
	30/1
	30/1

	FEVEREIRO
	10/3
	27/2
	5%
	27/2

	27/2

	MARÇO
	13/4
	31/3
	S/DESC.
	31/3

	31/3

	ABRIL
	11/5

	30/4

	30/4

	MAIO
	10/6

	29/5

	29/5

	JUNHO
	10/7

	30/6

	30/6

	JULHO
	10/8

	31/7

	31/7

	AGOSTO
	10/9

	31/8

	31/8

	SETEMBRO
	9/10

	30/9

	30/9

	OUTUBRO
	10/11

	30/10

	30/10

	NOVEMBRO
	10/12

	30/11

	30/11

	DEZEMBRO
	11/1/99

	30/12

	30/12

1- ISS - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA

2- TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ESTABELECIMENTO

3- TUADP - TAXA DE LICENÇA PARA USO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO

4- TAXA DE AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO DE MEIOS DE PUBLICIDADE

IPTU - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA

	FINAIS DE
	1ª
	2ª
	3ª
	4ª
	5ª
	6ª

	INSCRIÇÃO
	COTA
	COTA
	COTA
	COTA
	COTA
	COTA

	1 e 2
	9/2
	6/4
	8/6
	3/8
	5/10
	7/12

	3 e 4
	10/2
	7/4
	9/6
	4/8
	6/10
	8/12

	5 e 6
	11/2
	8/4
	10/6
	5/8
	7/10
	9/12

	7 e 8
	12/2
	9/4
	12/6
	6/8
	8/10
	10/12

	9 e 0
	13/2
	13/4
	15/6
	7/8
	9/10
	11/12

COTA ÚNICA

DESCONTO DE 20% SE PAGA ATÉ O VENCIMENTO DA 1ª COTA

DESCONTO DE 12,5% SE PAGA ATÉ O VENCIMENTO DA 2ª COTA

DESCONTO DE 5% SE PAGA ATÉ O VENCIMENTO DA 3ª COTA

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 246

DIA: 31/12/1997